РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 января  2025 года                                                                   № 173

г. Жуковка

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гаранти-

рованному перечню услуг по погре-

бению

В соответствии  с Федеральным  законом  от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О по-

гребении и похоронном деле», Федеральным Законом от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации»  и Постановлением Правительства Российской Федера-

ции № 33 от 23.01.2025 года «Об утверждении коэффициента индексации

выплат, пособий и компенсаций в 2025 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам

похоронного дела согласно приложению к постановлению.

     2. Считать утратившим силу Постановление  администрации Жуковского

муниципального округа от 29.01.2024 № 95 «Об утверждении стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по по-

гребению».

3. Настоящее постановление  опубликовать в установленном порядке и раз-

местить на официальном сайте Жуковского муниципального округа Брян-

ской области в сети «Интернет».

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы

администрации Л.П. Кузнецову.

Глава администрации                                            О. А. Воронин

Приложение

   к постановлению администрации

Жуковского муниципального округа

     Брянской области от 27.01.2025г № 173

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

 с 1 февраля 2025 года

    (рублей)
№

п/п

Наименование услуги Стоимость услуг по

погребению, оказы-

ваемых на безвоз-

мездной основе су-

пругу (супруге),

близким родствен-

никам, иным род-

ственникам, закон-

ному или иному

лицу, взявшему на

себя обязанность

осуществить погре-

бение умершего

(Федеральный за-

кон от  12.01.1996г.

№ 8-ФЗ «О погре-

бении и похорон-

ном деле» ст.9)

Стоимость услуг по погребе-

нию, при отсутствии супруга,

близких родственников, иных

родственников либо законного

представителя умершего или

при невозможности осуще-

ствить ими погребение, а так-

же при отсутствии иных лиц,

взявших на себя обязанность

осуществить погребение, по-

гребение умершего на дому, на

улице или в ином месте после

установления органами внут-

ренних дел его личности осу-

ществляемой специализиро-

ванной службой по вопросам

похоронного дела

(Федеральный закон от

12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погре-

бении и похоронном деле»

ст.12)

Стоимость возмеще-

ния специализирован-

ным службам по во-

просам похоронного

дела расходов по захо-

ронению умерших

граждан, не подлежа-

щих обязательному

социальному страхо-

ванию на случай вре-

менной нетрудоспо-

собности и в связи с

материнством на день

смерти и не являю-

щихся пенсионерами,

граждан, личность ко-

торых не установлена,

а также при рождении

мертвого ребенка по

истечении 154 дней

беременности (Поста-

новление администра-

ции Брянской области

 от 02.05.2007г № 303)

1 Оформление докумен-

тов, необходимых для

погребения

    173,59 173,59 74,00

2 Предоставление и до-

ставка гроба и других

принадлежностей, не-

обходимых  для по-

гребения

     2 788,20 2 788,20 1 221,00

3 Перевозка тела (остан-

ков) умершего на

кладбище

    1 370,67 1 370,67 597,00

4 Погребение (рытье

могилы и захоронение,

кремация с последую-

щей выдачей урны с

прахом)

    4 832,91 4 832,91 2 108,00

 ИТОГО:     9 165,37 9 165,37 4 000,00

СОГЛАСОВАНО:

Глава администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области                                                      О.А. Воронин

Врио по руководству  управлением  государственного

регулирования тарифов Брянской области                                                     О.В. Корсикова